
Forventningsnotat. Høringsutkast regional bibliotekplan for Finnmark 2024-

2036 i møte i regionalt planforum 22.8.2024 

Høringsutkast til Regional bibliotekplan for Finnmark 2024-2036 ble sendt på offentlig høring 25.april 

2024, frist for å gi innspill er 18.oktober 2024. 

Høringsutkastet og kunnskapsgrunnlag kan dere finne her: Høring: Regional bibliotekplan for 

Finnmark 2024–2036 - Finnmark fylkeskommune (ffk.no) 

Finnmarks fylkesbiblioteksjef Sunniva Knutsen vil presentere høringsutkastet til Regional 

bibliotekplan for Finnmark. Hun vil gi informasjon om status, prosessen og innholdet i planen. 

Presentasjon blir delt i etterkant av møtet.  

Biblioteksjefene i kommunene Finnmark har vært involvert i prosessen. I regionalt planforum ønsker 

vi å møte andre representanter fra kommunene som er opptatt av samfunnsutvikling. Andre 

ønskede deltakere er Sametinget, UiT, Nord universitet, Samisk høyskole og dets bibliotek, 

Statsforvalteren og Nasjonalbiblioteket. 

Vår påstand og visjon er at: Gode bibliotek bidrar til gode liv i Finnmark! Biblioteket bidrar til lokal 

utvikling, det er tydelig i 3 av 4 mål i planen, og under hvert mål er det mange strategier.  

Utfordring 

Regional bibliotekplan forsøker å svare på utfordringer knyttet til hvordan kan vi få til endring i 

Finnmark. I tillegg til å være et styringsdokument for at fylkeskommunens tilbud skal basere seg på 

kommunenes behov, synliggjør planen noen utfordringer alle kommunene i Finnmark står ovenfor.  

Ressurssituasjonen i bibliotekene gjør det utfordrende å utvikle tjenester og tilbud tilpasset lokale 

forhold. De fleste kommunene i Finnmark har få og små ressurser avsatt til bibliotektjenesten. Det 

samme gjelder øvrige virksomheter. De fleste i Finnmark står ovenfor en krevende ressurssituasjon 

som gjør det vanskelig å tilføre flere ressurser til bibliotekene. 

Samtidig:  

Bibliotekene bør i større grad tilpasses sine lokale utfordringer, og ses på som et verktøy for å nå 

bibliotekeiernes mål. Det er få av organisasjonene/kommunene i Finnmark som har en formell 

beskrive av bibliotektjenesten, bibliotek er sjeldent nevnt i kommuneplanenes samfunnsdel og i 

overordnede temaplaner. Få eller ingen, kommuner/organisasjoner har egne bibliotekplaner. 

Dermed er det rimelig å tro at formålet med bibliotektjenesten ikke er forankret, verken i 

kommuneledelsen eller i kommunens utfordringer og behov. 

Fylkeskommunens rolle bygger på kommunenes tjenester og behov for regionale fellestjenester og 

utvikling. Fylkesbiblioteket tilrettelegger for bibliotekfaglig fellesskap og kompetanseheving, og 

samler bibliotekene i fylket. Fylkesbiblioteket tilrettelegger for samarbeid og kompetansedeling.  

Spørsmål til planforum 

1. Hva må prioriteres først av målene og strategiene? 

2. Innspill til prioritering av målgrupper? 

3. Hvordan kan bibliotek bidra til lokal samfunnsutvikling? 

4. Annet? 

 

 

https://www.ffk.no/tjenester/plan-og-horinger/horinger-og-offentlig-ettersyn/pagaende-horinger/horing-regional-bibliotekplan-for-finnmark-2024-2036.62486.aspx
https://www.ffk.no/tjenester/plan-og-horinger/horinger-og-offentlig-ettersyn/pagaende-horinger/horing-regional-bibliotekplan-for-finnmark-2024-2036.62486.aspx


 

5. Biblioteksjef med bibliotekfaglig kompetanse er påkrevd i folkebibliotekloven, men kan være 

vanskelig å rekruttere. Hvordan er behovet for å utrede ulike måter å jobbe med felles 

biblioteksjef eller felles bibliotektjenester fremover? 

6. Hvordan stiller man seg til et samarbeid på tvers av forvaltningsnivåer og institusjoner for å 

styrke bibliotekene i Finnmark? F.eks samarbeid mellom universitetsbibliotek og folkebibliotek? 

 


